NO.2013099                                         2014 年 3 月 31 日

各  位

会 社 名  川崎重工業株式会社
代表者名  取締役社長 村山 滋
（コード番号 7012  東京① 名古屋①）
問合せ先  広報部

部長 大森 恵子

（TEL.03-3435-2130）

代表取締役の異動および取締役の異動について

川崎重工は、2014 年 3 月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動

および取締役の異動を内定しましたのでお知らせします。

記

１．新任取締役候補者（６月下旬実施予定）

※［ ］内は 2014 年 4 月 1 日時点の役位または役職名

いしかわ  むねのり

・代表取締役常務   石 川  主 典 ［常務執行役員 航空宇宙ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ］

ひ だ   かずお

・代表取締役常務    肥 田  一 雄 ［常務執行役員 精密機械ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ］

きやま   しげひこ

・代表取締役常務    紀 山  滋 彦 ［常務執行役員 ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙ&ｴﾝｼﾞﾝｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ］

とみだ   けんじ

・常務取締役       富 田  健 司 ［常務執行役員 企画本部長］

２．退任予定取締役（６月下旬実施予定）

そのだ   まこと

・取締役         園 田  誠      顧問就任予定

□別添資料

 ・新任取締役候補者の略歴

   別添１～４のとおり

以 上

（別添１）

氏 名 石

い し

   川

かわ

 主

むね

   典

のり

生 年 月 日  昭和 ２８年 ２月 ２６日

出 身 地 岐阜県

勤 務 地 岐阜県各務原市川崎町１番地

経 歴

昭和５０年  ３月 名古屋大学工学部卒業

昭和５０年  ４月 川崎重工業株式会社入社

平成１５年  ４月 航空宇宙カンパニー技術本部電子情報技術部長

平成１６年 １０月 航空宇宙カンパニー技術本部宇宙・誘導機器設計部長

平成１７年  ４月 理事

航空宇宙カンパニー技術本部副本部長

兼 宇宙・誘導機器設計部長

平成１８年  ４月 航空宇宙カンパニーＱＭ推進室長

兼 技術本部副本部長

平成２１年  ４月 航空宇宙カンパニー生産本部長

平成２４年  ４月 執行役員

航空宇宙カンパニー生産本部長

平成２５年  ４月 航空宇宙カンパニーバイスプレジデント

平成２５年  ６月 常務執行役員

航空宇宙カンパニープレジデント

所有株式数  ２５，０００株（平成２６年２月２８日現在）

（別添２）

氏 名 肥

ひ

    田

だ

     一

かず

    雄

お

生 年 月 日  昭和 ２９年 ２月 １日

出 身 地 広島県

勤 務 地 兵庫県神戸市西区櫨谷町松本２３４番地

経 歴

昭和５３年  ３月 東京大学工学研究科修士課程修了

昭和５３年  ４月 川崎重工業株式会社入社

平成２０年  ４月 株式会社カワサキプレシジョンマシナリ

生産総括部ものづくり推進部長

兼 グローバル推進室長

平成２１年  ６月 Kawasaki Precision Machinery (UK) Ltd.出向

平成２２年 １０月 川崎重工業株式会社

理事監

Kawasaki Precision Machinery (UK) Ltd.出向

平成２３年  ４月 川崎重工業株式会社

執行役員

Kawasaki Precision Machinery (UK) Ltd.出向

平成２３年  ９月 川崎重工業株式会社

精密機械カンパニー技術本部長

平成２５年  ４月 精密機械カンパニーバイスプレジデント

兼 技術本部長

所有株式数  ２２，０００株（平成２６年２月２８日現在）

（別添３）

氏 名 紀

き

   山

やま

 滋

しげ

   彦

ひこ

生 年 月 日  昭和 ２９年 ２月 ４日

出 身 地 大阪府

勤 務 地 兵庫県明石市川崎町１番１号

経 歴

昭和５２年  ３月 同志社大学工学部卒業

昭和５５年  ８月 川崎重工業株式会社入社

平成１２年  ４月 汎用機事業本部営業総括部ＫＤ部長

平成１２年 １２月 汎用機事業本部営業総括部ＫＤ営業部長

平成１３年  ４月 汎用機カンパニー営業本部ＫＤ営業部長

平成１４年  ２月 Kawasaki Motors Corp., U.S.A.出向

平成１８年  １月 Kawasaki Motors Corp., U.S.A.

  取締役社長

平成１８年  ４月 川崎重工業株式会社

理事

平成２１年  ４月 川崎重工業株式会社

汎用機カンパニーサプライチェーン本部長

平成２２年  ４月 モーターサイクル＆エンジンカンパニーサプライチェーン本部長

平成２４年  ４月 執行役員

モーターサイクル＆エンジンカンパニーサプライチェーン本部長

平成２５年  ６月

平成２５年  ９月

常務執行役員

モーターサイクル＆エンジンカンパニープレジデント

兼 サプライチェーン本部長

モーターサイクル＆エンジンカンパニープレジデント

所有株式数  ３９，０００株（平成２６年２月２８日現在）

（別添４）

氏 名 富

とみ

   田

だ

 健

けん

   司

じ

生 年 月 日  昭和 ３０年 ８月 ７日

出 身 地 徳島県

勤 務 地 東京都港区海岸１丁目１４番５号

経 歴

昭和５３年  ３月 京都大学経済学部卒業

昭和５３年  ４月 川崎重工業株式会社入社

平成１５年  ４月 財務経理部副部長

平成１９年  ４月 理事

経営企画部副部長

平成２１年  ４月 企画管理本部副本部長

兼 グループ事業推進部長

平成２２年  ４月 企画本部副本部長

平成２４年  ４月 執行役員

企画本部副本部長

兼 マーケティング本部付

平成２５年  ４月 船舶海洋カンパニー企画本部長

平成２５年  ７月 企画本部長

所有株式数  ２５，０００株（平成２６年２月２８日現在）

	代表取締役および取締役の異動1406R2
	（別添１）石川主典
	（別添２）肥田一雄
	（別添３）紀山滋彦
	（別添４）富田健司